Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Губкинский

05.11.2004 № 90

«О дополнительных мерах по материальному стимулированию работников

физкультуры и спорта»

В целях сохранения социальной стабильности в бюджетных учреждениях, сложившегося уровня оплаты труда и материального стимулирования работников физкультуры и спорта муниципального образования город Губкинский на основании статьи 36 Устава, статьи 144 Трудового кодекса российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты премии и материальной помощи работникам Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» (приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города по социальным вопросам Попова А.П.

Мэр города

В.В. Лебедевич

Приложение № 1

утверждено

постановлением мэра города

№ 90 от 05 ноября 2004г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты премии и материальной помощи работникам МУ

«Комитет по физической культуре и спорту»

1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты премии и материальной помощи за качественное выполнение работниками должностных обязанностей, стимулирования их творческой активности, повышения исполнительной дисциплины и ответственности, а так же усиления социальной защищенности работников,

1.2. Положение распространяется на работников бюджетной сферы структурных подразделений Комитета, оплата труда которых производится на основе единой тарифной сетки.

1.3. Премирование работников Комитета, занимающих муниципальные должности и работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, осуществляется в соответствии с Постановлением Мэра города № 84 от 06.06.2002 года с изменениями на 30 января 2003 года.

II. Премирование работников

2.1. Премирование работников производится ежемесячно по результатам работы за фактически отработанное время в пределах утвержденной сметы расходов. Размер премии, максимальным размерами не ограничивается.

2.2. Премия по результатам работы устанавливается по конечным результатам работы каждого работника отнесенного по категориям и выплачивается по итогам работы за месяц.

2.3. Основными показателями оценки результатов работы работников структурных подразделений Комитета являются:

- личный вклад каждого работника в выполнение задач, поставленных перед коллективом,

- достижение высоких профессиональных результатов в своей основной деятельности,

- своевременное и качественное выполнение планов работы,

- выполнение высококачественного учебно-тренировочного процесса,

- за высокие показатели и занятые места в соревнованиях всех уровней (окружных, областных, надлежащее и качественное выполнение функций, предусмотренных Всероссийских, международных),

- за подготовку спортсменов высших разрядов и званий (1 спортивный разряд, К.М.С., М.С., М.С.МЖ., З.М.С., международный гроссмейстер)

- оперативное и качественное рассмотрение документов, полученных из вышестоящих органов „писем, жалоб и обращений граждан,

- своевременная и качественная подготовка документов,

- соблюдение порядка ведения делопроизводства, учета и сроков предоставления отчетности, контрольных заданий,

- выполнение иных, особо важных заданий и поручений,

соблюдение трудовой дисциплины.

2.4.Премия начисляется на доплаты и надбавки к должностным окладам, выплачиваемым в соответствии с действующим законодательством за работу с тяжелыми, вредными условиями труда, за работу в ночное время.

2.5. Премия устанавливается и отменяется приказом председателя Комитета в соответствии изданного распоряжения Мэра города. Согласно служебных записок (отчетов) руководителей подразделений и специалистов о своевременном и качественном выполнении работ,

2.6. Работникам, проработавшим неполный период, в связи с очередным отпуском, временной нетрудоспособностью и по другим уважительным причинам (уход на пенсию, уход в декретный отпуск, поступление на учебу, увольнение в связи с переводом на другую работу, по собственному желанию) премия по результатам работы выплачивается пропорционально отработанному времени.

2.7. Лицам, вновь принятым на работу в Комитет, но не проработавшим период, за который производится премирование, премия за отработанное время начисляется и выплачивается по усмотрению администрации.

2.8. Лицам, уволившимся без уважительных причин и в связи с этим, не проработавшим полного периода, за который производится премирование, премия выплачивается по усмотрению администрации.

2.9. Работникам, принятым на выполнение временных, сезонных работ, работ по трудовым соглашениям, премия не начисляется.

2.10. Суммы премий, выплачиваемых по настоящему положению, включаются в расчет средней заработной платы.

2.11. Работники, совершившие прогулы, к премированию не представляются.

2.12. Основание и размер снижения премии:

- нарушение или неисполнение должностных обязанностей - до 100%;

- систематическое опоздание на работу без уважительных причин и другие нарушения внутреннего распорядка - до 30%;

- нарушения установленных сроков отчетности - до 25%;

- прогул, появление на роботе в нетрезвом состоянии - до 100%;

- аварии или браки в работе по вине рабочего, вызвавшие простой оборудования или электрооборудования - до 100%;

- нарушение правил и норм охраны труда, техники безопасности и производственных инструкций - до 100%;

- нарушение правил технической эксплуатации, самовольное и необоснованное отключение средств автоматики, управления, защиты электрического оборудования, независимо от того привело ли это к аварии, браку, нарушению режима работы оборудования или нет - до 50%;

- невыполнение заданий, отдельных распоряжений руководителей, специалистов - до 50%;

- неправильное хранение материалов, инструментов, оборудования,

спортинвентаря и спортивной формы - до 50%;

- нанесение материального ущерба по вине персонала — до 100%;

- жалобы клиентов на некачественное и грубое обслуживание - до 100%,

2.13. Лишение или снижение премии производится за тот период, в котором имело место упущение в работе или проступок.

2.14.Начисление премии водителям в период ремонта не производится.

III. Материальная помощь

3.1. Работникам, указанным в п. 1.2. один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.

3.2. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки труда указанных лиц.

3.3. Материальная помощь выплачивается, как правило, единовременно не позднее трех дней до начала очередного отпуска, но может быть по просьбе работника выплачена по частям в иные сроки.

3.4. Работники, не отработавшие полного календарного года, имеют право на материальную помощь в размере, пропорционально отработанному времени.

3.5. Основанием для оказания материальной помощи является личное заявление работника имя Председателя Комитета с согласованием руководителей подразделений (отделов).

IV. ИСТОЧНИКИ ВЫПЛАТЫ

4.1. Источниками выплаты премии по настоящему Положению являются:

- бюджетные средства в пределах выделенных бюджетных ассигнований по ФОТ в размере трех должностных окладов с учетом начислений по районному коэффициенту и северной надбавки (в расчете на месяц -25 %) - для выплаты ежемесячной премии.

4.2. Источниками выплаты материальной помощи по настоящему Положению являются:

- бюджетные средства в пределах выделенных бюджетных ассигнований по ФОТ в размере одного должностного оклада с учетом начислений по районному коэффициенту и северной надбавки.